
°x 	o 

tf 
aoa ~&aiws xa~a 

S c3 rr 	r 	J 	r C rs 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO 
DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que 
no dia 07 de Fevereiro de 2018, às 15:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018/SMI - TP, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em. 
pedra tosca de vias urbanas da Localidade de Muquém de São Pedro no 
Município de Cariré/Ce. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo 
site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo fone: 0**88 — 3646 
1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 17 de 
Janeiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

monta e ne 	r e arvalho 
Presidente da Comissão de Licitação 

PUBLICAR NO D.O.U., D.O.E E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO. 

CNPJ: 07.598.600/0001-421 CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, 5/N — Centro — Cariré — Ceará- CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168 

E-mail: prefeituramcarire@gmail.com  



o 
1 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°013 1 FORTALEZA, 18 DE JANEIRE 20 12 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 13.006/2017-0% ispensa N 
13.006\2017 - DL. Objeto: LOcação de um imóvel situado na Rua Julião Barroso, N° 59, Centro, para o funcionamento do Posto de
e do Serviço de Atendimento Domiciliar - SAD, para atender as necessidades de Secretarias de Saúde do Município de Quixeramobim. 	tratante: 
Secretaria De saúde. Contratado: João de Deus Saraiva Neto, Este termo tem por objeto a prorrogação do contrato oriundo da Dispensa de Lici%°W 
13.006/2017-DL. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 03/01/2018. Assinatura: 
18 de Dezembro de 2017. Signatários: Rômulo de Oliveira Coelho - Secretário de Saúde e João de Deus Saraiva Neto. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0209012018-
CPSMQ. Objeto: aquisição de medicamentos e outros materiais de consumo destinados ao atendimento da Policlínica, de responsabilidade do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: menor 
preço por lote. A Comissão Especial de licitação comunica aos interessados que no dia 31 de janeiro de 2018, às 09:00 horas, a comissão especial de licitação/ 
pregão, estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone 
(88) 3445 —0344, das 07:00 às 11:00 horas. A Comissão. 

*** 0*0 0*0 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 13.017/2017-03, Pregão Presencial 
N° 13.017\2017 - PPRP, Objeto: contratação dos serviços essenciais na área de saúde, objetivando a complcmentação dos serviços assistenciais da rede de 
atendimento, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Quixeramobim/CE. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratado: D&M Distribuidora de 
Produtos de Limpeza e Serviços LTDA. Alteração: Este termo tem por objeto o acréscimo de 24,6 % do contrato aludido, referente à aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, no valor de R$ 25.960,26 (Vinte e cinco mil novecentos e sessenta reais e vinte e seis 
centavos). Assinatura: 13 de Setembro de 2017. Signatários: Rômulo de Oliveira Coelho - Secretário de Saúde e Daniel Sindeaux Paiva Pinheiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. A Comissão de Pregão do município de Milhã toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial, n°2018.01 .17.02.PP.17ME, do tipo Menor preço por 
item, cujo objeto é a contratação de serviços de frete de veículo, destinado ao transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino Público do Município 
de Milhã. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 31 de Janeiro de 2018, às 10:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 

,-.. situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE, das 08:00 às 12:00, ou pelo telefone (88) 99872.3590, e nos sites: www.tce.ce.gov.br  
www.milha.ce.gov.br . Milhã (CE), 17 de Janeiro de 2018. Mlrma Quezia Da Silva - Pregoeira. 

0*0 *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. 
Contratadas: Francisco Neuto Fernandes, Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças e pneus de carro, para atender as necessidades 
da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal de Assistência Social deste Município. Pregão Eletrônico n° 15.001/2017-
PERP. Valor Global do Contrato: R$ 34.217,55 (trinta e quatro mil e duzentos e dezessete reais e cinqüenta e cinco centavos). Data da Assinatura: 08 de 
Dezembro de 2017. Vigência: Até 31 de dezembro de 2017. Signatários: Margarida Martins Pimenta Gotz - Secretária de Assistência e Desenvolvimento 
Social e Daniel Junior Braz Pimentcl. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés toma público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, n° 2018.01.15.04-PP-ADM, do tipo Menor preço por item, cujo objeto é o registro 
de preços para contratações frituras de prestação de serviços visando o fornecimento de lanches e refeições destinado ao atendimento das necessidades 
de diversas Secretarias do Município de Apuiarés - CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 30 de janeiro de 2018, às 09:00h. Maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Comes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés - CE, das 09:00 às 12:00h, ou pelo telefone (85) 
3356-1504, e no site: www.tcm.ce.gov.br . Apuiarés - CE , 17 de janeiro de 2018. Leandro Marques Luz - Pregoeiro. 

*** *** 0*0 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Contrato W. 2017.12.29.01-SEINFRA. Partes: O Município de Juazeiro 
do Norte/CE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura e a empresa Coral Construtora Rodovalho Alencar Ltda. Objeto: Contratação de empresa 
para reforma da Praça Padre Cícero e reestruturação das ruas adjacentes localizado no bairro Centro do Município de Juazeiro do Norte, Ceará. Valor 
Global: R$ 4.458.029,28 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e Oito mil, vinte e nove reais e vinte e oito centavos). Concorrência Pública Nacional 
n° . 11/2017-SEINFRA. O prazo de execução e vigência do contrato será de 12 (doze) meses. Signatários: Gizele de Menezes Bezerra Lima e Igo Proença 
Alencar. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 15.00912017, Dispensa N° 
15.009\2017 .- DL. Objeto: locação de um imóvel situado na Rua Cel. Virgílio Barbosa, N° 37, Centro, destinado ao funcionamento da Sede dos Conselhos, 
de interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Contratado: Ana 
Maria de Almeida Gurgel, Este termo tem por objeto a prorrogação do contrato oriundo da Dispensa de Licitação n° 15.009/2017 DL. O prazo contratual 
anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 31 de dezembro de 2017. Assinatura: 20 de Dezembro de 2017. 
Signatários: Margarida Martins Pimenta Gotz - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e Ana Maria de Almeida Gurgel. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o n° 2018.01 .17.001 FG, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de combustíveis e derivados para atenderas necessidades do Fundo Geral, do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada 
para o dia 31 de janeiro de 2018, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s!n. 
os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-
1082. Salitre - CE, 17 de janeiro de 2018. Edeilton Francisco dos Santos— Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2018.01.18.002 - GM 
—A Secretaria de Educação e Cultura e Secretaria de Saúde, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua NiceasArraes, N° 128, Centro,Aivaba-CE, 
comunica aos interessados que no dia 01 de Fevereiro de 2018, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2018.01.18.002 - GM, cujo 
Objeto é a Aquisição de material de consumo, para atenderas necessidades das Secretaria de Educação e Cultura e Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h ás 12h, ou 
pelo Portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Aivaba-CE, 18 de Janeiro de 2018. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018/SMI - TP 
- A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 07 de Fevereiro de 2018, às lSls, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° 001/20I8/SMI -'1'?, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca de vias urbanas 
da Localidade de Muquém de São Pedro no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br!lieitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio 
Aguiar, SINO, Centro. Cariré-CE, 17 de Janeiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE de Jaguaribe - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAB de 
Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440— Centro, toma público o Pregão Presencial n°01.15.001/2018; cujo Objeto é: aquisição de sal grosso in 
natura sem iodo com frete incluso para suprir as necessidades do SAAE de Jaguaríbe-CE. Que se realizará no dia 30/01/2018, às 08:30 h. Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no site: www.saae.jaguaribe.ce.gov.br . 
Jaguaribe-CE, 17 de janeiro de 2018. Maria Ozilene Moreira Alves - Pregoeira do SAAE. 

FSC 

MISTO 
PD& orodo 1 

F$CC128O1 



4s r„a 	164 	ISSN 1677-7069 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N'-' 3/2017 

0 Prefeito, no uso de suas atribuições legais, em cumpri-
mento a Lei e. 8.660/93 e alterações, torna pública a adjudicação e 
homologação da licitação supracitada, Proc. Administrativo n° 
38412017, Menor Preço Global, o qual tem por objeto a prestação de 
serviços de engenharia na recuperação de estradas vicinais no mu-
nicipio, conforme Convênio tt °  840365/2016 celebrado entre o Mu-
nictpio de Xique-Xique (BA) e o INCRA, o qual teve como ven-
cedora a empresa CTA Empreendimentos Eireli, que apresentou o 
menor valor global de R$963.693,16. 

Xique-Xique (BA), 18 de Janeiro de 2018. 
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO 

Prefeito 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N” 63/2017 

O Pregoeiro toma público e da ciência aos interessados o 
Resultado Final do Pregão supracitado, Proc. Administrativo n" 
434/2017, Menor Preço por Lote, regida pela Lei 8.666/93 e 
10.520/2002, que objetiva o fornecimento de combustível e derivados 
do Petróleo, com abastecimento na cidade de Xique-Xique (BA) e na
cidade de Salvador (BA), para atender as demandas da frota do 
Município de Xique-Xique (BA). Que teve como Empresas Ven-
'cedoras: Diogo Soares Lacerda, com o Valor Global dc 
RS2.036.100,00, referente ao Lote 01; Posto Chame Chame Comercio 
e Serviços de Combustíveis Ltda com o Valor Global de 
R$193.440,00, referente ao Lote 02 e I.S. Souza Rodrigues - ME com 
valor Global R082.000,00, referente ou Lote 03. Publicação para 
conhecimento dos interessados, nos ternos do Diploma regulador. 

Xigor Xique (FIA), 17 de Janeiro de 2018. 
OBERDAM ALVES DA COSTA 

Pregoeiro 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N'-' 3/2017 

A Comissão de Licitações toma pública e da ciência aos 
interessados o Resultado Final da Concorrência Pública n" 003/2(117, 
Proc. Administrativo n° 384/2017, Menor Preço Global, regida pela 
Lei 8.666/93, que objetiva a prestação de serviços de engenharia na 
recuperação de estradas vicinais no município, conforme Convênio n° 
040365/20t6 celebrado entre o Município de Xique-Xigne (BA) e o 
INCRA. Empresa Vencedora: CTA Empreendimentos Eireti, Valor 
Global R$963.693,16. Publicação para conhecimento dos interessa-
dos, nos ternos do Diploma regulador. 

Xigoc-Xique (BA), 17 de Janeiro de 2018. 
CÁCIO OLIVEIRA DIAS 

Presidente da Cmni; são de L.lcitaçào 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANTONINA DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 2018.01,16.1 

OBJETO: Contratação de Serviços de Engenharia para Execução das 
Obras de Construção de Calçamento em Pedra Tosca Rejuntado, na 
Rua Frei Damião no Município de Antonina do Norte, nos Termo do 
PT N' 1029356-32, conforme Projetos e Orçamentos apresentados 
junto a este Edital Convocatório. TIPO: Menor Preço Global. Data da 

\Abertura: 05/02/2018. Horário: 09:00hs LOCAL: Sede da Comissão 
`de Licitações, localizada na Rua João Batista Arrais, n °  08 - Centro 
- Amotina do Norte/CE. 

Antonina do Norte-CE, 16 de janeiro de 2018. 
THOMAS DE ARAÚJO BARBOSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

RESULTADO DE 1IABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 2/2017-SEINFRA/CECOS 

A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos inte-
ressados o Resultado de Julgamento da Documentação de Habilitação 
da Concorrência Pública N° 02/2017-SEINFRA/CELOS, cujo OB-
JETO: Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo e Urbanização 
de Diversas Ruas na Sede e Distrito de Santa Tereza. LICITANTES 
HABILITADAS: BRAGA SERVIS - SERVIÇOS COMÉRCIO E 
CONSTRUÇÕES EIRELLT, CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
EVENTOS EIRELLI, ECB ENGENHARIA COMÉRCIO BEZERRA 
LTDA. E LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇAO LTDA. LI-
CITANTE INABILITADA: CONSTRUTORA J. SILVA LTDA, por 
descumprimento do item 4.1.1 Vá - caução de garantia de participação 
por lote. Está Aberto o Prazo para interposição de recursos. 

Amcnti-CE, 17 <Ic janeiro de 2018. 
CIARA CRISTINA LIMA MAIA 

Presidente da Comissào Especial de Licitação de 
Obras e Serviços de Engenharia 

Interina 

Diário Oficial da União - seção 3  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

AVISO DE, CHASIA.MENTO PÚBLICO N" I/2018-SS1E/PNAE 

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Estado do Ceará, 
pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua da Independência, 
n° 134 - Centro, através da Secretaria Municipal de Educação do 
Município, coar sede à Av. Comendador Eugênio de Castro e Silva, nu 
89, Planalto Aracoiaba, Centro, Aracoiaba - CO, fone/fax: (85) 3337 
1378, representada neste ato pelo Secretário Municipal, Sr. Francisco 
Emilio C. preitos, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando 
o disposto no art. 21 da Lei n° 11.947/2009, na Resolução FNDE/CD 
n° 38/2009, na Resolução FNDB/CD no 25/2012, na Resolução FN-
DE/CD n° 26/2013 coa Resolução n° 04/2015 de 02 de abril dc 2015, 
vem realizar o Chamamento Público n° 001/2018-SME/PNAE para 
aquisição de Gêneros Alimentícios dos Agricultores Familiares e Em-
preendedores Familiares Rurais, destinado ao atendimento do Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do Município de 
Aracoiaba, para o período de Fevereiro a Dezembre de 2018. Os 
Fornecedores Individuais, Grupos Fomtais/Informais deverão apre-
sentara documentação para habilitação e Projeto dc Venda no período 
de 18 de janeiro de 2018 a 07 de fevereiro de 2018, no Setor da 
Merenda Escolar da Secretaria de Educação, no endereço acima ci-
tado. 0 Chamamento Público, na íntegra, poderá ser obtido no Setor 
da Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação, no horário 
de 08:00 às 11:00 horas, de segunda a sexta-feira. Maiores infòr-
mações através do telefone (85) 3337.1378. 

Aracoialra-CE, 17 de janeiro de 2018. 
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA 

Presidente da Comisisào dc Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ 

AVISO DE LICI'TAÇ'ÃO 
PREGÃO PRESENCIA!., N° 06.07/2018-PI' 

Realização dia 30 de janeiro de 2018 às o8h0omin, Pregão 
Presencial n° 06.07/2018-PP. Objeto: locação de trator de pneu com 
grade de arrasto para aração de terra, destinado a atender ao projeto 
Aração para Todos da Secretaria de Agricultura com locação de trator 
de esteiras com escarìtíeador para execntar serviços de ampliação de 
açudes, lagoas, barragens; recuperação de estradas vicinais e com-
pactação de aterro sanitário do Municipio de Ararendá - CE, lis-
formações na Rua 1lemigoc Soares, s/o, Centro, no horário de 08:00 
as 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. 

Ararendá-CE, 17 do jjorro/rio de 21115. 
RAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DE PAIVA 

Prrgocira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° . 20I8.OIA5.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 02 de fe-
vereiro de 2018, às 08h0omin na Sede da Comissão de Licitações 
localizada na Av. Queiroz. Pessoa, n° 435 - Bairro Centro, l3ana-
buiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação 
para o Objeto: Seleção de melhor proposta para o Registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios des-
titlados ao atenditnemo dos Programas Sociais e necessidades da 
Secretaria de Assistência Social e do Trabalho do Município de Ba-
nabuiú/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nu en-
dereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min ás 12h, e das 
13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13h. 

Banabuiú-CI, 1? de janeiro de 2018. 
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N° 2018.01.17.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Pre-
feittna, certame ticitatório, na modalidade Pregão n° 2018.01.17.1, do 
Tipo presencial, cujo objeto á a aquisição de materiais diversos des-
tinados ao atendimento das necessidades da Unidade de Apoio à 
Distribuição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, junto 
ao Município de Barbalha/CE, nos ferinas do Convênio n" 774739 
celebrado com a Caixa Econômica Federal, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com re-
cebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a do-
cumentação de habilitação mamado para o dia 81 de fevereiro de 
2018, ás 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na 
sede da Comissão permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos 
S. Miranda, n" 715 - Los. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, 
no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas 
ainda pelo telefone (88) 3532-2459. 

Barbalh.rCE, 17 de janeiro dr 2019. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS 

DE CALDAS NEVES 

N° 13, quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAI, N" 1/2018EDUC-PP 

O Município de Beberibe, através da Secretaria de Educação, 
por meio da Comissão de Licitação, toma público que se encontra à 
disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N' 
001/20I8EDUC-PP - Secretaria de Educação, que tem como objeto a 
aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar da 
rede pública de Ensino Fundamental do Município de Beberibe, com 
data de abertura marcada para o dia 02 de fevereiro de 2018 às 
09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada lia ma João Tomaz 
Pereira, n' 42, Bairro Centro, Beberibe - Ceará. Informações neste 
endereço e pelo fone (85) 3338-1234. 

Beberibe-CE, 17 de janeiro de 2018. 
MARIA DO CARMO DA SILVA 

Presidente -da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

AVISO DP: I,ICIPAÇÂO 
TOMADA DE PREÇOS N"- I/2018/SDMI - TP 

A Comissão de Licitação deste Município torna público que 
no dia 07 de fevereiro de 2018, ás 1511, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N° Oãl/2018/SMI - TP, cujo Objeto é 
a Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimen-
tação em pedra tosca de vias urbanas da Localidade de Muquém de 
São Pedra no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos 
dias úteis após esta Publicação, ttu horário de atendimento ao público 
de 08h ás 12h, e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações 
pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 
SIN', Cenlm. 

Cariré-CF, 17 de janeiro de 2018. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALIIO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 2017.10.31.01 

A Comissão Permanente de Licitação toma público para os 
interessados o resultado da fase Inabilitação da Concorrência Pública 
Ne 2017.10.31.01, cujo o objeto e a contratação de pessoa jurídica 
para construção de quadra escolar coberta com vestiário nas loca-
lidades de sitio Riachàe e sitio Bananeiras (saldos remanescentes) 
ambas na zona rural do município de Caririoçu-CEARÁ. Após análise 
dos documentos apresentados na sessão no dia I1 de Dezembro de 
2017 as 09:25 Nove Horas e Vinte e Cinco Minutos, na sala da 
comissão de licitação. Fica HABILITADA: as empresa(s): S & T 
Constrições e Locações de Mão de Obra Eireli - ME, inscrita no 
CNPJ n.° 18.413.40310001-64. Teotônio Construções Comércio Itt-
dustria e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n. °  10.453.927/0001-30. 
Construtora Exito Limitada - EPP, inscrita no CNPJ nP 
03.147.269/0001-93. Roma Constmçbes LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ a° 21.725.552/0001-37. 07 Construções Serviços e Trans-
portes Eireli-ME, inscrita no CNPJ nP 10.572.609/0001-99. FLAY 
Engenharia Empreendimentos e Serviços Eireli - ME, inscrita no 
CNI'J n.° 17.690.855/0001-94. Ágape Serviços Eireli - ME, inscrita 
no CNPJ n.' 25.372.042/0001-84. J 2 Construções e Serviços LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ n." 97.545.946/0001-75. Edifica Edificações e 
Construções LTDA - ME, inscrita no CNPJ m" 41.577.669/0001-28. 
MLS Construção Civil LTDA - ME, inscrita no CNPJ tt' 
12.102.978/0001-43. A.I.L. Construções LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ n" 15.621.138/0001-85. As participantes habilitadas atenderam 
todas as exigências do Edital de CONCORRENCIA PÚBLICA N" 
2017.10.31.01. E fica INABILITADAS as seguintes empresas pelos 
motivos descritos na ata de julgamento. Empresa(s): RF Empreen-
dimentos Comercio e Edificações Eireli-ME, inscrita no CNPJ n.° 
13.547.226/0001-59. FLAP Construções e Empreendimentos LTDA, 
inscrita no CNPJ a" 08.486.985/0001-19. ELETROPORT Serviços 
Projetos e Construções Eireli - ME, inscrita no CNPJ n.° 
06.043.276/0001-33. Pegada Mis Serviços e Eventos LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ n.° 16.741.477/0001-68. Mendonça Construções e 
Serviços Eireli-MI:, inscrita no CNPJ 0.0  21.106.785/000651. Ra-
malho Serviços e Obras Eireli-ME, inscrita no CNPJ n." 
24.916.240/0001-07. NE Engenharia Eireli-EPP, inscrita no CNPJ n. °  
28.594.260/0001-5L A ATA de julgamento da documentação está à 
disposição dos interessados na sala da comissão dc licitação no ho- 
rário de 08:00 as 12:00 lotas, na endereço Rua Parque Recreio 
Paraíso S/N, Carirìaçu - Ceará, e a parti dessa publicação fica aberto 
o prazo recursal de 5 (Cinco) dias úteis para as contras razões con- 
fonne Arl. 109, inciso 1, alínea "á". Caso não haja interposição de 
recurso a abetttua das proposta de preços fica marcada para o dia 26 
de Janeiro de 2018, as 09:00 horas na sala da Comissão de Li- 
citação. 

Coriria y•u-CF., 17 de paneiro de 201 S. 
JOSÉ LENOS BOSSA BATISTA 

Presidcnlc da Comissão 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.govbdamenlicidadehanl , 	 Documento assinado digitalmente conforme MP n"- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
pelo código 00032018011800164 	 Infraestrutura dc Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



H 

	

5 	
55! O 

2 	 r,... J 	 dos- 

	

100. 	 NS 
a 	Av 

mos 
4 	

1 	 '- 

 
cana 

	

- j 	
-. -- 	-- Áppiqp -

in do -
- 

	

VA 	 S Opp, Gol UNEM  1 5 	5 	sj 

1 ,  --- O M 	ino-r 	o 	 n— ~ ;y 

5 555 	5555 	
-5- 

- 

Ia  MA 

	

- 	) 	 - 
55 5 	5 	

5 	l 5 	55 	 -5 	 55 
(5 5 	 5 	- 	 01 
pus, 	 2 das 

	

5 	O 5 	 5x 	
, 	

5_ ( 
	- -1 

 mi 
Às -Mi 

	

f RA 

55 	L
_ 

 

- 	
- 	

5 

 - 	 -'.'- 

 - 	L-5'-j 	 5 	 's 	 , 	
5 

	

l

51 

	

	
, 	 5) 	

-5 	 - 	 5 	 -,0 	

55 

	

i 	
55 55 	

0 10  

555 	 - 	
fl 	 5- 	

- 	
5 

	

0' 	
'5 	 - 	,-- 	 5 	

'1 
--5 	 - 	

--5 

1

- 	1 	 ,' 	1 	1 	;': 	 55 

559 	 - 	
' 	 ''L5 	

5555555 

- 	NOS  1 
	

-: 	 - 	( age   555, , 	 55 

 

dono É 

55 	
55- 

, 	
5 	

5- 

	

55- 	 1 	'
as  
 55 

das 

	

, 	 - 

	

- 	 -  - 
 

 

r 	5- 	
5 

cá a 

:--! rÊ 
55 	

Op Araja 	 à N o -  - 

- 	 o 	
-  1 ai s

55 	 - 
- 	 5 	 - 	

55 	55 
,: 	- 	 -- 	- 	- 	

5' 
 

- 	' 

a l a 
5 	

- 	 o 	 _ 	,, 	 5 5- 	 555 	55 	
5 	

5 - 	- 	- - r iz  

-- 

 
114 OP ÇÃ1

- 	 '--- 
 - 	5- 	 - 	- 	-- 	 - 

5 	
- 	

:- 

 - 	
- 

5 	
5 	 555_ 	

5, 	
0 

9 	 0 
55 	

- 	 5 	 '5 
 

RIA 


